
 

 

Strana 1 z 6 

 

Zápis č.  03/2017 (39)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 6. února 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Gál, Dr. Beníček, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  

Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, Bc. Ondroušek (9 členů) 

Omluvena: Ing. Huba, D. Vítková 

Hosté: doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Dr. Veverková,  

Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o stavu plnění Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FT pro roky 2016 – 2020“. (děkan)  

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů a že je senát usnášeníschopný.  

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 2/2017 (38). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/03/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 2/2017 (38) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB ve Zlíně. 

 

 



. 

 

Strana2 z 6 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO     9 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/03/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 2/2017 (38) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 2/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/03/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o stavu plnění Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FT pro roky 2016 – 2020“. (děkan)  

6. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 



. 

 

Strana3 z 6 

 

 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/03/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced Admission 

Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited Master’s Programmes 

Carried Out in the English Language“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o stavu plnění Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti FT pro roky 2016 – 2020“. (děkan)  

6. Různé. 

ad 4)  Projednání návrhu „Rules and Requirements for the Publicly Announced 

Admission Procedure in the Academic Year 2017/2018 for Accredited 

Master’s Programmes Carried Out in the English Language“.  

(proděkanka Mrkvičková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že materiál byl již jednou předložen na jednání AS FT 

(9. 1. 2017) a byl projednán na LK AS FT (16. 1. 2017). Požádal proděkanku 

Mrkvičkovou o představení materiálu. 

Prod. Mrkvičková sdělila, že upravený materiál byl zaslán k připomínkování na Právní 

oddělení a na Mezinárodní oddělení UTB. Právní oddělení nemělo připomínky  

a Mezinárodní oddělení zaslalo připomínky k zapracování ve formátu sledování změn. 

Prod. Mrkvičková podrobně informovala o připomínkách z Mezinárodního oddělení.  

K předloženému materiálu proběhla diskuse se závěrem, že materiál bude znovu 

projednán na řádném zasedání LK AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala o svolání zasedání LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání komise proběhne v pátek  

dne 10. 2. 2017 od 9:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu o případné připomínky 

k materiálu. 



. 

 

Strana4 z 6 

 

 

 Dr. Egner požádala o opravu textu v hlavičce, a to o nahrazení slova „Appendices” 

slovem „Appendix“. 

ad 5)  Projednání návrhu „Zpráva o stavu plnění Strategického záměru 

vzdělávací a tvůrčí činnosti FT pro roky 2016 – 2020“. (děkan)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že děkan se z dnešního zasedání senátu omluvil  

a sdělil, že zprávu o stavu plnění představí na dalším řádném zasedání. 

ad 6) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu a předběžného 

programu dalšího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí dne 20. 2. 2017 

od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/03/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které  
se uskuteční v pondělí dne 20. 2. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 03/03/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 20. 2. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dokumenty Volební řád AS FT a Jednací řád AS FT 

byly zaslány předsedkyni AS UTB Ing. Macháčkové k projednání. Dokumenty byly 

zveřejněny v informačním portálu AS UTB v předepsaném termínu. Dokumenty se 

budou projednávat na úterním řádném zasedání AS UTB (dne 7. 2. 2017). 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel bod „Různé“. 

  



. 

 

Strana5 z 6 

 

 

 

 Dr. Egner se dotázala, zda bude svoláno setkání senátu s Akademickou obcí FT. 

- Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že shromáždění Akademické obce bylo 

senátem v poslední době svoláváno především v souvislosti s volbami 

(do AS FT, AS UTB, s volbou děkana). Slíbil, že na dalším zasedání Vedení 

fakulty se tato žádost projedná tak, aby se v rámci tohoto shromáždění řešily 

i aktuální informace (mzdový předpis, SZŘ, …). 

 Dr. Jančová se dotázala na rozhodnutí rektora RR/14/2016 k přesunu výuky 

z důvodů třech (pondělních) státních svátků. 

- Prod. Veverková sdělila, že tato informace bude v zápise z dnešního Kolegia 

děkana a studenti budou informováni e-mailem. 

 Dr. Egner se dotázala, proč se nedodržuje schválený časový plán výuky pro ak. 

rok 2016/2017. Výuka dle časového plánu začíná od pondělí 6. 2. 2017. Výuka 

některých skupin kombinované formy studia začala již v pátek dne 3. 2. 2017 od 

8 hodin. Finální verze rozvrhu byla zaslána emailem ale až tento den po 12 

hodině, tedy několik hodin po tom, co již běžela výuka a informace o rozvrhované 

výuce se tedy nemoha včas dostat jak k pedagogům, tak především ke studentům. 

- Prod. Čermák sdělil, že tuto skutečnost prověří na schůzce s Mgr. Procházkou, 

kterou má domluvenou bezprostředně po zasedání AS FT. 

 Prod. Čermák požádal členy AS UTB Dr. Beníčka a Dr. Gála, aby na zasedání 

univerzitního senátu otevřeli diskusi k vyměření poplatku za habilitační  

a profesorské řízení. U žadatelů habilitačního řízení je stanoven poplatek 5 tis. Kč 

a u profesorského řízení 10 tis. Kč. Vysvětlil, že zákonem je sice určeno 

zpoplatnění těchto činností, ale výše poplatku není stanovena.  

Odchod prod. Mrkvičkové, prod. Veverkové a prod. Čermáka v 14:03 h. 

 Dr. Egner požádala, aby na webové stránky fakulty byly doplněny zápisy  

ze zasedání Kolegia děkana. 

- Ing. Totková sdělila, že zápisy budou co nejdříve doplněny. 

 

 



. 

 

Strana6 z 6 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu  

a toto zasedání ukončil. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 20. 2. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 6. 2. 2017 
Konec zasedání: 14:10 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
         
 
        Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


